no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal em Sessão Ordinária, 

realizada em 06 de dezembro de 2021, aprovou por 12 votos favoráveis, e por isso sanciona e 

promulga a seguinte Lei: 

Art.  1º - O orçamento geral do Município de Iguape – Estância Turística para o exercício de 2022 é 

de R$ 132.134.178,22 (cento e trinta e dois milhões, cento e trinta e quatro mil, cento e setenta e oito 

reais e vinte e dois centavos), discriminados nos anexos desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, rendas e outras Receitas 

Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes no Anexo 2